
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 17 848 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

WSS/KG/  594 /DOPKiZP/JNJ/ 162 /16                                                                                 Tychy, dn. 04.04.2016r. 

 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 

dostawę nici chirurgicznych – powtórka (nr sprawy: 15/16/ZP/PN). 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1  

Mając na uwadze zasady miarkowania i proporcjonalności kar umownych proszę o wyjaśnienie czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 7 ust. 2 wzoru umowy na następujące: 

„Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

a) w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia w 

realizacji dostaw częściowych danego pakietu z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może 

być mniejsza od 50,00 zł. za każdy dzień opóźnienia, 

b) w wysokości 0,5% wartości reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia w 

rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 

50,00 zł. za każdy dzień opóźnienia, 

c) w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto danego pakietu, określonego w §3 ust.1 

niniejszej umowy w przypadku rozwiązania umowy na określony pakiet, bez 

wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca. 

w wysokości różnicy pomiędzy ceną określoną w załączniku nr 1 (asortymentowo – cenowym) a 

ceną zakupu interwencyjnego, w przypadku konieczności dokonania zakupu interwencyjnego na 

podstawie § 4 ust 13 niniejszej umowy, 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 2  

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 9 ust. 2 lit. b) wzoru umowy na 

następujące: 

„dwukrotne nie wywiązanie się z realizacji obowiązków określonych w §5 ust.3 lub §5 ust.6 w ciągu 

kolejnych 7 dni kalendarzowych po terminie przewidzianym na ich realizację. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 



 2 

 

Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu nr 1 

Czy Zamawiający dopuści w w/w Pakiecie nici pakowane po 12 szt. z odpowiednim przeliczeniem na 

opakowania? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 9  

Czy Zamawiający dopuści  szew ze standardową igłą okrągłą, pozostałe parametry bez zmian? 

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie  w/w pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza i nie wydziela pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 5 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 9  

Czy Zamawiający dopuści  szew z igłą okrągłą rozwarstwiającą o długości 30 mm, pozostałe 

parametry bez zmian? 

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie  w/w pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza i nie wydziela pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 6 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 11, 16, 23, 29, 32 

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szwy z igłą odwrotnie tnącą, pozostałe parametry bez 

zmian? 

Odpowiedź: 

Poz. 11 - Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga igły kosmetycznej. 

Poz. 16, 23, 29, 32 – Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 20 

Czy Zamawiający dopuści  szew z igłą okrągłą wzmocnioną/mocną o długości 70 mm, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 35 

Czy Zamawiający dopuści  szew z igłą okrągłą typu narta o długości 23 mm, pozostałe parametry bez 

zmian? 

W razie odmownej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie w/w pozycji do 

osobnego pakietu producenckiego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza i nie wydziela pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 9 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 35 

Czy Zamawiający dopuści  szew z igłą okrągłą typu narta o długości 23 mm, długość nitki 20 cm, 

pętla dla rozmiaru 3/0? 

W razie odmownej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie w/w pozycji do 

osobnego pakietu producenckiego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza i nie wydziela pozycji do osobnego pakietu. 

 



 3 

Pytanie nr 10 dotyczy Pakietu nr 2 

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do przetargu szwów polipropylenowych 

bez udokumentowanego kontrolowanego rozciągania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 11 dotyczy Pakietu nr 2, poz. 7 

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do przetargu szwów polipropylenowych 

bez 2 zacisków mocujących. 

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu 

producenckiego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 12 dotyczy Pakiet Nr 1 oraz Pakiet Nr 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów pakowanych a 12szt. z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 13 dotyczy Pakietu nr 1  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie plecionych, syntetycznych nici wchłanianych, zbudowanych 

z mieszaniny kwasu poliglikolowego i mlekowego, powlekane, o okresie podtrzymywania 

tkankowego 28-35 dni od zaimplantowania i całkowitego wchłonięcia szwy od około 56-70 dni od 

zaimplantowania. Zachowanie pierwotnej zdolności podtrzymywania tkankowego po 14 dniach ok. 

75%, po 21 dniach ok. 40-50%, po 28 dniach ok. 23%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 3, 6, 10, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 21, 25, 26, 31  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu co umożliwi naszej 

firmie złożenie konkurencyjnej oferty w zakresie wydzielonych pozycji 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wydziela w/w pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy Pakietu nr 1  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł odwrotnie tnących w pozycjach gdzie wymagana jest 

igła tnąca? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, jeśli w pozycjach 1, 4, 7, 11 pozostanie igła kosmetyczna. 

 

Pytanie nr 16 dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 1, pozycja 4, pozycja 7  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły wykonanej z najwyższej jakości stali chirurgicznej 

przeznaczonej do chirurgii plastycznej, kosmetycznej, ale nie posiadającej w opisie katalogowym 

informacji, że jest to igła „kosmetyczna”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 



 4 

Pytanie nr 17 dotyczy Pakietu nr 1  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł okrągłych bez katalogowego określenia 

„rozwarstwiająca” we wszystkich pozycjach gdzie wymagana jest igła okrągła rozwarstwiająca? 

Pragnę poinformować, że każdą igłą okrągłą należy uznać za igłą rozwarstwiającą gdyż przechodząc 

przez tkankę powoduje ona jej rozwarstwianie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 4  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 19mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, jeśli pozostałe wymogi zostaną spełnione. 

 

Pytanie nr 19 dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, jeśli pozostałe wymogi zostaną spełnione. 

 

Pytanie nr 20 dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 9, pozycja 24  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 37mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, jeśli pozostałe wymogi zostaną spełnione. 

 

Pytanie nr 21 dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 11, pozycja 14, pozycja 16, pozycja 20, pozycja 22, 

pozycja 23, pozycja 28, pozycja 29, pozycja 32, pozycja 34, pozycja 35  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydzielenie tych  pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wydziela w/w pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 22 dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 27   

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązek konfekcjonowanych 1 x 150cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 23 dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 30 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 40mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, jeśli pozostałe wymogi zostaną spełnione. 

 

Pytanie nr 24 dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 33  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej nie wzmocnionej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 25 dotyczy Pakietu Nr 2, pozycja 2  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej przyostrzonej – koniec igły zapewnia znaczenie 

lepsze jej przechodzenie przez twarde, zwapniałe naczynia? W przypadku odpowiedzi negatywnej 

prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu 



 5 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 26 dotyczy Pakietu nr 2, pozycja 3  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej bez pokreślenia „z mikroostrzem”? W 

przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 27 dotyczy Pakietu nr 2, pozycja 7 i pozycja 10  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wydziela w/w pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 28 dotyczy Pakietu nr 2, pozycja 11 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 40mm? W przypadku odpowiedzi negatywnej 

prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 29 dotyczy Pakietu nr 1 

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 pod pojęciem „plecionkowa, syntetyczna nić wchłanialna, zbudowana 

z mieszaniny kwasu poliglikolowego i polimlekowego, powlekana, o okresie podtrzymywania 

tkankowego 28 – 35 dni od zaimplantowania i  całkowitego wchłonięcia szwu  od około 56 do 70 dni 

od zaimplantowania” rozumie i będzie wymagał plecionkowej, syntetycznej nici wchłanialnej, 

zbudowanej z mieszaniny kwasu poliglikolowego i polimlekowego, powlekanej, 

o udokumentowanym w instrukcji obsługi okresie podtrzymywania tkankowego do 35 dni od 

zaimplantowania i całkowitego wchłonięcia szwu  od około 56 do 70 dni od zaimplantowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 30 

Czy zamawiający w Pakiecie 1 w pozycji 19, 27 i 32 wymaga aby zaoferowany szwy były szwami 

antybakteryjnymi o szerokim spektrum działania, w celu zmniejszenia ryzyka powikłań 

pooperacyjnych? Taki wymóg zamawiający zapisał w pierwotnym postępowaniu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza szwy antybakteryjne. 

 

Pytanie nr 31 dotyczy pakietu nr 1, poz. 2,5, 8, 9,  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej bez określenia rozwarstwiająca? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 32 dotyczy pakietu nr 1, poz. 11  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 24mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 



 6 

Pytanie nr 33 dotyczy pakietu nr 1, poz.33,34   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej nie wzmocnionej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 34 dotyczy pakietu nr 1, poz.13,18  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej  wzmocnionej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 35 dotyczy pakietu nr 1, poz. 20  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 76mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 36 dotyczy pakiet nr 1, poz. 22 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 90cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 37 dotyczy pakiet nr 1, poz. 22  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 50mm ½ koła lub 64mm 3/8 koła? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 38 dotyczy pakietu nr 1  

Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania nici o charakterystyce: 

plecionkowa, syntetyczna nić wchłanialna, zbudowana z mieszaniny kwasu poliglikolowego i 

polimlekowego, powlekana kopolimerem glikol idu i l-laktydu (50%), Poli (glikolid i L-laktyd 35/65) 

oraz stearynianem wapnia (50%), o okresie podtrzymywania tkankowego 28 – 35 dni od 

zaimplantowania i  całkowitego wchłonięcia szwu  od około 56  do 70 dni od zaimplantowania.  

Zachowanie pierwotnej zdolności podtrzymywania tkankowego po 14 dniach – min. 75 %, po 21 

dniach 40-50 %, po 28 dniach – min. 25 %?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 39 dotyczy pakietu 1,2   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na proporcjonalne przeliczenie ilości opakowań do pełnego 

opakowania w górę lub z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku , w przypadku wystąpienia 

opakowań innych niż zastosowane w siwz – większość nici naszej firmy pakowana jest po 36 

saszetek w opakowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie do pełnych opakowań w górę. 

 



 7 

Pytanie nr 40 dotyczy pakietu 2 , poz. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 24mm z nitką 45cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 41 dotyczy pakietu nr 2, poz. 11  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 75cm z igłą 37mm lub igły o długości 

40 mm z nitką 100cm , przy zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 42  

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje przesunięcia terminu składania oraz otwarcia ofert. 

 

 

 

 

 

 

 PROKURENT 

Dyrektor ds. Organizacyjno-Prawnych  

 Karolina Filipowska 


